
VŠ:

Program:
Tematické zaměření:

Období řešení 
projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 250
Čerpáno 250

Jméno:
VŠ:
Adresa/Web:
Telefon:
E-mail:

 Cíl projektu

Plnění  výstupů 
projektu

1

2

Cíl projektu:  Nalézt společný přístup jednotlivých veřejných vysokých škol při tvorbě dotazníků pro absolventy, jejich 
periodicitu, technické zajištění výzkumů a jejich vyhodnocování. Popsat best practises v oblasti sběru dat od absolventů 
veřejných vysokých škol (těsně po dokončení studia a dále pak ve zvolených intervalech) obohacené o případné zahraniční 
know-how tak, aby bylo možné vyhodnotit a srovnat získaná data v celorepublikovém měřítku.

V první polovině realizace projektu byly k naplnění cíle projektu realizovány následující aktivity:
- vytvoření pracovní skupiny: pracovní skupina je složena ze zástupců akademických pracovníků, garantů studijních programů a 
neakademických pracovníků podílejících se na dotazníkových šetřeních mezi absolventy;
- průzkum o očekáváních a požadavcích na dotazníková šetření mezi absolventy: průzkum se uskutečnil v průběhu měsíce 
května a zúčastnilo se ho 144 respondentů
- setkání pracovní skupiny: pracovní skupina se sešla 31. 3., 7. 4., 22. 6. a 27. 6. 2022, obsahem setkání bylo seznámení s 
projektem, plán aktivit, příprava průzkumu a prezentace jeho výsledků
- účast na projektových setkáních: úvodního projektového setkání 17. 3. 2022 a dále workshopu ke sdílení zkušeností s realizací 
dotazníkových šetření 25. 5. 2022 se zúčastnili dvě zástupkyně projektového týmu MENDELU; setkání se uskutečnila na ČZU v 
Praze
- shromáždění podkladů a zpracování odpovědí do dotazníku týkajícího se realizace dotazníkových šetření na MENDELU.
Ve druhém pololetí byly realizovány následující aktivity:
- setkání pracovní skupiny (online, prezenčně) 21. 9., 24. 10., 9. 11., 30. 11. 2022, obsahem setkání byla diskuse nad podobou 
dotazníkového šetření na MENDELU, řešení problematiky registrace absolventů a GDPR, připomínkování společné metodiky 
jako výstupu projektu
- individuální setkání pro sdílení zkušeností s využíváním nástrojů ke zvyšování návratnosti dotazníků
- účast na závěrečné konferenci na ČZU v Praze 15. - 16. 12. 2022
- zpracování podnětů z oblasti GDPR a připomínek ke společné metodice.

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Výsledky monitoringu sběru zpětné vazby na Mendelově univerzitě v Brně.
Splněno.
Na základě pokynů koordinující ČZU byly v dubnu shromážděny podklady a zpracovány odpovědi na dotazník týkající se 
způsobu realizace dotazníkových šetření mezi absolventy. Dotazník s odpověďmi za MENDELU je uložen v dokumentaci 
projektu.

Návrh metodiky sběru dat od absolventů I. – část zaměřená na obsah dotazníků včetně periodicity.
Splněno.
V květnu byl na MENDELU realizován průzkum týkající se očekávání a požadavků na dotazníková šetření od absolventů. Byla 
vytvořena pracovní skupina, které byly ve dnech 22. a 27. 6. 2022 prezentovány výsledky průzkumu. Na podzim proběhla další 
setkání a diskuse nad podobou dotazníků a byla odsouhlasena finální podoba.

ondrej.mocek@mendelu.cz veronika.vejrostova@mendelu.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Mendelova univerzita v Brně Mendelova univerzita v Brně
https://mendelu.cz https://kvalita.mendelu.cz

545 136 311 545 135 224

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Mgr. Ondřej Mocek, Ph.D. Ing. Veronika Vejrostová

250 0
250 0

Mendelova univerzita v Brně

Od: 1. 1. 2022 Do: 31. 12. 2022

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

Název projektu: Společný přístup k zajišťování sběru zpětné vazby od absolventů veřejných vysokých škol v ČR.

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

Centralizovaný rozvojový program
a) rozvoj vzdělávací činnosti vysokých škol zajišťované distančními metodami 

mailto:ondrej.mocek@mendelu.cz
mailto:veronika.vejrostova@mendelu.cz
https://mendelu.cz/
https://kvalita.mendelu.cz/


3

4

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.
3.
4.

Přehled o pokračujícím 
projektu

Rok realizace

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 
že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 
údaj)

Poznámka (případně výhled do 
budoucna)

Změna řešitele za MENDELU.
Řešitelem projektu byl prorektor pro vzdělávací činnost a 

kvalitu. Ke změně řešitele z prof. Farany na Mgr. Mocka došlo v 
souvislosti ze změnou na pozici prorektora v 4/2022.

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Návrh metodiky sběru dat od absolventů II. - část zaměřená na technické zajištění sběru dat a vyhodnocování.
Splněno.
V rámci projektového týmu byly diskutovány možnosti technických řešení pro realizaci dotazníkového šetření, a to s využitím 
zkušeností dalších VŠ zapojených do realizace projektu. Byla zakoupena licence SmartEmailing pro pilotní ověření funkčnosti 
tohoto nástroje a realizovány některé další kroky pro ověření jejich dopadu na návratnost dotazníků (kampaně na sociálních 
sítí, využití moderních technologií (QR kódy), oslovení absolventů prostřednictvím distribuce univerzitního časopisu aj.). Dále 
byl nastaven způsob vyhodnocování dotazníkových šetření zapojením jak centrálního rektorátních pracoviště, tak dílčích 
pracovišť jednotlivých součástí.

Výsledky ze závěrečné konference (finální verze metodiky).
Splněno.
Závěrečné konference, která se uskutečnila na ČZU v Praze 15. - 16. 12. 2022 se zúčastnili dva zástupci MENDELU. Zapojili se do 
diskuse a připomínkování společné metodiky a dále byl připraven podklad s návrhy úprav metodiky v oblasti týkající se GDPR.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu



Přidělená dotace na 
řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 
Kč)

Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 
celkem

0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 
licence)

0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 
zařízení)

0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 
celkem

250 250 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 135 135 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 
dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé 
odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených 
podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a příděly 
do sociálního fondu

46 46 0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 
majetku)

2 4 2 1%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 37 44 7 3%
2.6 Cestovní náhrady 20 11 -9 -4%
2.7 Stipendia 10 10 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 
finanční prostředky 

250 250 0 0%

Číslo položky (viz 
předchozí tabulka)

2.1

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Služby a náklady nevýrobní – zpracování výsledů dotazníku zúčastněných VŠ, tisk 
časopisu pro absolventy, licence SmartEmailing pro komunikaci s absolventy, 
propagační předměty jako motivační nástroj pro dotazníkové šetření mezi absolventy

44

Cestovní náhrady – náklady na cesty (projektová setkání 1. Praha 17. 3. 2022, 2. Praha 
25. 5. 2022, 3. Praha 15.-16.12.2022 + individuální jednání Praha 14. 10. 2022, 
Pardubice 7. 10. 2022 )

11

Stipendia 10

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

Mzdy – odměny členům projektového týmu za realizaci výstupů a řešiteli projektu za 
řízení realizace dílčí části projektu
Na realizaci projektu se kromě řešitele a kontaktní osoby podílelo dalších více než 30 
osob, jednalo se o zástupce součástí (zástupce vedení fakult, pracovníci PR a studijních 
oddělení, referenti kvality). Jejich seznam je přílohou této závěrečné zprávy.

135

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

46

Materiální náklady (včetně drobného majetku) – flash disky, web kamera 4

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)
Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *


	Záv. zpráva dílčí CRP 2022

